РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление

г. №

Об утверждении Плана мероприятий по приведению качества
питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на
территории МР «Бабаюртовский район» Республики Дагестан на

2022-2025 годы

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района
«Бабаюртовский район» и в целях улучшения уровня жизни населения путем
повышения качества питьевой воды на территории МР Бабаюртовский район»,
администрация муниципального района постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по приведению качества питьевой воды, в
соответствии с установленными требованиями, на территории МР
«Бабаюртовский район» Республики Дагестан на 2022-2025 годы, согласно
приложению, с учетом исполнения предусмотренных Планом мероприятий при
наличии финансирования за счет источников из республиканского и
федерального бюджета.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте
администрации МР «Бабаюртовский район».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы муниципального района «Бабаюртовский район»
(Савкатов У.А.).

Приложение на 3 л. //

Глава муниципального района Д.П.Исламов
Магомедов С.Д, I
89285538486 -7

Согласовано:
Начальник ТО Управления Роспотребнадзора
по РД в г.Кизляре

Каяев Т.Р.

Утвер!
Главы

/ . •‘О V

рто^скци район»
Исламов Д.П.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по приведению качества питьевой воды на территории МР «Бабаюртовский район»

Республики Дагестан в соответствии с установленными требованиями на период на 2022-2025 годы
№
п/п

Наименование мероприятий Место проведения Годы Ответственный

1 Реконструкция сетей водоснабжения
(2 скважины, 4.400км водопровода)

Бурение одной новой скважины

МО «село Бабаюрт» 2022-2025 Администрация МР
«Бабаюртовский район» РД
Администрация МО «село

Бабаюрт»
2 Реконструкция сетей водоснабжения

(2скважины, 1.400км водопровода)
МО с/с «Геметюбинский» 2022-2025 Администрация МР

«Бабаюртовский район» РД
Администрация МО с/с

«Геметюбе»
3 Реконструкция сетей водоснабжения

( 2 скважины 1.400км водопровода)
МО «село Люксембург» 2022-2025 Администрация МР

«Бабаюртовский район» РД
Администрация МО «село

Люксембург»
4 Реконструкция сетей водоснабжения

(1 скважина, 2.070км)
МО «село Хасанай» 2022-2025 Администрация МР

«Бабаюртовский район» РД
Администрация МО «село

Хасанай»
5 Реконструкция сетей водоснабжения

(2 скважина, 0.540 км водопровода)
л л

МО «село Львоское №1» 2022-2025

Л

Администрация МР
«Бабаюртовский район» РД
Администрация МО «село

Львоское №1»
6 Реконструкция сетей водоснабжения

(2 скважины, 1.500км водопровода)
МО «село Хамаматюрт» 2022-2025 Администрация МР

«Бабаюртовский район»РД
Администрация МО «село

Хамаматюрт»

7 Реконструкция сетей водоснабжения
(1 скважина, 0.270 км водопровода)

МО с/с «Туршунайский» 2022-2025 Администрация МР
«Бабаюртовский район» РД

Администрация МО с/с
«Туршунайский»

8 Реконструкция сетей водоснабжения
(2 скважины, 1.200 км водопровода)

МО «село Татаюрт» 2022-2025 Администрация МР
«Бабаюртовский район»РД
Администрация МО «село

Татаюрт»
9 Реконструкция сетей водоснабжения

(2 скважины, 1.550 км водопровода)
МО «село Новая Кара» 2022-2025 Администрация МР

«Бабаюртовский район» РД
Администрация МО «село

Новая Кара»
10 Реконструкция сетей водоснабжения

(2 скважины, 1.250км водопровода)
МО «село Герменчик» 2022-2025 Администрация МР

«Бабаюртовский район»РД
Администрация МО «село

Герменчик»
И Реконструкция сетей водоснабжения

(2 скважины,2.000км водопровода)
МО с/с

«Адильянгиюртовский»
2022-2025 Администрация МР

«Бабаюртовский район»РД
Администрация МО с/с
« Адил ьян гиюртовский»

12 Реконструкция сетей водоснабжения
(2 скважины, 1.200км водопровода)

МО «село Уцмиюрт» 2022-2025 Администрация МР
«Бабаюртовский район»РД
Администрация МО «село

Уцмиюрт»
13 Реконструкция сетей водоснабжения

(1 скважины, 0.320км водопровода)
МО с/с «Новокосинский» 2022-2025 Администрация МР

«Бабаюртовский район»РД
Администрация МО с/с

«Новокосинский»
14

<•

Разработка проектов зон санитарной охраны (ЗСО)
источников питьевого и хозяйственно-бытового

водоснабжения и получение санитарно-
эпидемиологического заключения о соответствии

санитарным правилам СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны
санитарной охраны источников водоснабжения и

водопроводов питьевого назначения»

Администрации сельских
поселений (СП)

Бабаюртовского района *

2022-2025 Администрация МР
«Бабаюртовский район» РД
Администрации сельских

поселений (СП)
Бабаюртовского района

15 Организация зон санитарной охраны (ЗСО) Администрации сельских 2022-2025 Администрация МР

источников питьевого и хозяйственно-бытового
водоснабжения

поселений (СП)
Бабаюртовского района

«Бабаюртовский район»РД
Администрации сельских

поселений (СП)
Бабаюртовского района

16 Оборудовать артскважины кранами для
систематического контроля фактического дебита и

возможности отбора проб воды для проведения
лабораторных исследований

Администрации сельских
поселений (СП)

Бабаюртовского района

2022-2025 Администрация МР
«Бабаюртовский район»РД
Администрации сельских

поселений (СП)
Бабаюртовского района

17 Обеспечить осуществление производственного
лабораторного контроля качества и безопасности

питьевой воды в соответствии с требованиями
Постановления Правительства РФ от

06.01.2015г.№10

Администрации сельских
поселений (СП)

Бабаюртовкого района

2022-2025 Администрация МР
«Бабаюртовский район»РД
Администрации сельских

поселений (СП)
Бабаюртовского района

18 Представлять в ТО Управления Роспотребнадзора по
РД в г. Кизляре результаты производственного

лабораторного контроля в т.ч. свидетельствующие о
несоответствии качества воды установленным

требованиям в соответствии п.22 Постановления
Правительства РФ от 06.01.2015г.№10 и п.2.5

СанПиН 2.1.4.1074-01

Администрации сельских
поселений (СП)

Бабаюртовкого района

2022-2025 Администрация МР
«Бабаюртовский район»РД
Администрации сельских

поселений (СП)
Бабаюртовского района

19 При возникновении на объектах и системах
водоснабжения аварийных ситуаций или технических

нарушений, которые могут привести к ухудшению
качества питьевой воды и условий водоснабжения

населения немедленно принять меры по их
устранению и информировать об этом ТО

Управления Роспотребнадзора по РД в г .Кизляре

Администрации сельских
поселений (СП)

Бабаюртовкого района

2022-2025 Администрация МР
«Бабаюртовский район»РД
Администрации сельских

поселений (СП)
Бабаюртовского района

20 Размещать не реже одного раза в год, в средствах
массовой информации и на официальном сайте

муниципального образования В"сети «Интернет»
сведения о качестве питьевой и реализации Плана

мероприятий по приведению качества питьевой воды
в соответствии с установленными требованиями

Администрация МР
«Бабаюртовский район» РД

Л

2022-2025 Администрация МР
«Бабаюртовский район» РД

*